
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34106 65Segunda-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 04/2020-SEMTRAS
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa 
Maria Gomes de Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme 
Decreto nº007/2017, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgâni-
ca Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos Contratos celebrados entre 
a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e as Empresas que 
possuem o seguinte objeto: Prestação de Serviços de Agenciamento de 
Viagens: Emissão de Passagens Aéreas (Ida e Volta), em Trechos Nacionais 
e Internacionais, Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistencia Social. Ana Maria Silva de Aguiar - Matrícula: 
088-85987- Secretária de Gabinete.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designada a seguinte servidora: Marcelia 
Guimarães Rocha - Matricula nº 328-87202 - Assistente Social.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução, 
revogando as disposições em contrario. Dê-se ciência, cumpra-se, regis-
tre-se e publique-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Trabalho e Assis-
tência Social, aos vinte sete dias de Janeiro de dois mil e vinte. Santarém, 
27 de janeiro de 2020. Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Secretária 
Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS/Decreto nº 
007/2017-SEMGOF

Protocolo: 519667

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA INTERNA Nº 002/2020

Designa Servidor Municipal Para Fiscal de Contrato da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Santarém. A Secretária Municipal de 
Meio ambiente de Santarém/PA, Vânia Maria Azevedo Portela, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decretoº 008/2017 SEMGOF:
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Lana Cristina Rebelo de Sousa, Decreto 
024/2017 - SEMGOF, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA, para exercer a função de Fiscal de Contrato no seguinte objeto: 
“Contratação de Empresa Para Licença de uso, manutenção e consultoria 
técnica em softwares de contabilidade pública, orçamento, planejamento, 
compras licitação, patrimônio, e a integração do Sistema E-Contas do TCM, 
Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente”.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designada o seguinte servidor: Raifson 
Félix Barros dos Santos, matricula nº 88284.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê ciência. 
cumpra-se. Santarém, 28 de janeiro de 2020. Vânia Maria Azevedo Portela 
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente/Decreto nº008/2017 - SEMGOF

PORTARIA INTERNA Nº003/2020
Designa Servidor Municipal Para Gestor Ambiental da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Santarém. A Secretária Municipal de Meio 
ambiente de Santarém/PA, Vânia Maria Azevedo Portela, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto Nº008/2017 SEMGOF:
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Pedro Celson Bentes Castro, matrícula 32079, 
nomeado através do Decreto nº 494/2017 - SEMGOF, cedido a esta Secre-
taria através da Portaria Interna nº 405 - A/2017 - SEMGOF, para exercer 
a função de Gestor Ambiental, no Setor de Arborização e Urbanismo nesta 
Secretaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Dê ciência. cumpra-se. 
Santarém, 28 de janeiro de 2020. Vânia Maria Azevedo Portela - Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente/Decreto nº008/2017 - SEMGOF

PORTARIA INTERNA Nº004/2020
Designa Servidor Municipal Para Motorista da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Santarém. A Secretária Municipal de Meio am-
biente de Santarém/PA, Vânia Maria Azevedo Portela, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Nº008/2017 SEMGOF:
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Abimael Balieiro da Silva, matrícula 88057, 
nomeado através do Decreto nº 135/2018 - SEMGOF, cedido a esta Secre-
taria através da Portaria Interna nº 069/2018 - SEMGOF, para exercer a 
função de Motorista, no Setor de Gabinete da Secretária desta Secretaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Dê ciência. cumpra-se. 
Santarém, 28 de janeiro de 2020. Vânia Maria Azevedo Portela - Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente/Decreto nº008/2017 - SEMGOF

PORTARIA INTERNA Nº005/2020
Designa Servidor Municipal Para Tecnico de Geoprocessamento da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Santarém. A Secretária Municipal 
de Meio ambiente de Santarém/PA, Vânia Maria Azevedo Portela, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Nº008/2017 SEMGOF:
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Jandex de Sousa Neves, matrícula 85271, 
nomeado através do Decreto nº 125/2019-GAP/PMS - SEMGOF, cedido a 
esta Secretaria através da Portaria Interna nº 116-A/2019 - SEMGOF, para 
exercer a função de Técnico do Geoprocessamento, no Setor de Geopro-
cessamento nesta Secretaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Dê ciência. cumpra-se. San-
tarém, 28 de janeiro de 2020. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente/Decreto nº008/2017 - SEMGOF.

Protocolo: 519666

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO
No Aviso de Licitação, Publicado na IOEPA no dia 31/01/2020  pág.104,
ONDE SE LÊ: P.P. Nº 010/2020/SRP/FMS, LÊ SE: P.P. Nº 010/2020/FMS.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 519668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 05/02/2020 ÀS 18:00 HRS  P. 
P. Nº 0025/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORTOPEDIA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CIRURGIAS EM GERAL E IMOBILIZAÇÕES; UROLOGIA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS E CIRURGIAS E CLÍNICOS 
GERAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS DESTINADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO 
DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M.DE T.S.
ERRATA REFERENTE À PUBLICAÇÃO Nº 34090 DO DIA 15/01/2020, 
ONDE LÊ O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 27/01/2020 ÀS 09:00 
HRS  P. P. Nº 0007/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A FARMÁCIA BÁSICA DO 
MUNICIPIO DE TERRA SANTA, LÊ-SE O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO 
DIA 27/01/2020 ÀS 09:00 HRS  P. P. Nº 0007/2020. OBJETO: R. P. PARA 
A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A 
FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICIPIO DE TERRA SANTA.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0204/2018, 
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 0000002/2018. CONTRATANTE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA, CONTRATADA: MARAJÓ A. R. CONS-
TRUIR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TERRA SANTA/
PA - CONVÊNIO Nº 067/2018 - SEDOP-PMTS. O PRESENTE TERMO DE 
ADITIVO TEM POR OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE VALOR DO CONTRATO DE 
R$ 2.706.155,38 PARA R$ 2.873.762,49.
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0204/2018, 
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 0000002/2018, CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TERRA SANTA, CONTRATADA: MARAJÓ A. R. CONSTRUIR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRE-
SA PARA CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA - 
CONVÊNIO Nº 067/2018 - SEDOP-PMTS. VIGÊNCIA ATÉ 10/02/2021. O 
PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETIVO A PRORROGAÇÃO DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PERÍODO DE 6 MESES A CONTAR DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2020 ATÉ 11 DE AGOSTO DE 2020.

Protocolo: 519670
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2020-
00003 - SRP, abertura 13 de fevereiro de 2020 às 11h00min, sede do Exe-
cutivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preço para seleção 
de proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestar de serviços de hotelaria para atender o Gabinete 
do Prefeito, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal 
de Agricultura, Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de 
Educação e Fundo Municipal de Saúde.
Publica Pregão Presencial 9/2020-00008 - SRP, abertura 13 de feve-
reiro de 2020 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual contratação de empresa especializada na locação de veículos para 
atender a demanda do Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da Educação 
Básica, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Gabinete do 
Prefeito e Secretaria Municipal de Viação e Obras.

Protocolo: 519672


